
CNPJ N°: 26.012.598/0001-75

CONTRATO N° 07/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2016

TERMO DE CONTRATO N.° 07/2016, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL
DE LIMEIRA DO OESTE E O ENGENHEIRO
CIVIL HUDISON ALVES DE SOUZA FREITAS.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIEMIRA DO OESTE, pessoa jurídica
de direito público, com sede na Avenida Copacabana, 630, Jardim Humaitá, nesta
cidade, inscrito no CNPJ sob o n.° 26.042.598/0001-75, neste ato representado pelo
Presidente, Eder Aguiar Teixeira, brasileiro, solteiro, agente politico, portador do
CPF n°: 041.840.346-59 e RG n° MG-11.295.095, residente e domiciliado na
Avenida Idalina Menguine Teixeira de Melo, n° 206, Jardim Bela Vista I, na cidade de
Limeira do Oeste-MG.

CONTRATADO: HUDISON ALVES DE SOUZA FREITAS, brasileiro, casado,
engenheiro civil, portador do CPF n° 084.787.416-82, RG n° MG 13.601.972
SSP/MG, PIS/PASEP/NIT n° 190.29626.75-8, CTPS n° 33.116\0163-MG, e CREA-
SP n° 5069711285, residente e domiciliado a Rua Pernambuco, 780, Centro, na
cidade de Limeira do Oeste-MG, CEP: 38.295-000, Celular: (34) 99995-5623, e-mail:
hudison.engcivil@gmail.com.

Acordam e ajustam as partes acima denominadas a firmarem o presente Contrato
nos termos da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações, e demais
legislações aplicáveis, assim como pelas condições da DISPENSA DE LICITAÇAO
n° 02/2016, pelos termos da proposta da Contratada, e pelas cláusulas a seguir
expressas, deñnidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O Presente contrato _tem por objetivo a CONTRATAÇÃO _ DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS NA AREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇAO DE PROJETO
ARQUITETÔNICO @ASE JUNTO COM MEMORIAL DESCRITIVO PARA REFORMA
DO PRÉDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE-MG, abrangendo
as seguintes atividades:

a) Elaborar o projeto arquitetônico, na forma da legislação vigente;

b) Fornecer planilha orçamentaria detalhada das despesas da construção;

c) Elaborar o cronograma físico e financeiro e acompanhar a execução do projeto de
reforma em todas as etapas;

d) Elaborar o memorial descritivo;

e) Entregar em meio eletrônico arquivo base do projeto arquitetônico;

Av. C a n° 630 - Fo es: (34) 3453-1029 - 3453-1300 - 3453-1244 - CEP: 38295-000 - Limeira do Oeste-MG

Wãá/Á' Ãp( @ão/ í Contrato-Páginaldes



CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA no OE ,

o(\

CNPJ N°: 26.042.598/0001-75

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. O Contratado executará os serviços aludidos na Cláusula Primeira na sede da
contratante ou do contratado;

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS RESPONSABILIDADES

3.1. São de exclusiva responsabilidade do CONTRATADO:

a) O perfeito cumprimento dos serviços contratados, com estrita observância
do disposto pela CONTRATANTE;

b) Os serviços técnicos prestados têm características personalíssimas, vedado
à recontratação por parte do CONTRATANTE de terceiros.

3.2. São de exclusiva responsabilidade da CONTRATANTE:

a) Proporcionar condições para a boa execução dos serviços, fornecendo à
CONTRATADA os elementos necessários à execução dos mesmos, bem
como permitindo o livre acesso aos equipamentos e materiais utilizados no
serviço.

b) Advertir por escrito o CONTRATADO quando os serviços não estiverem
sendo prestados de forma satisfatória.

c) Efetuar os pagamentos em conformidade com a Cláusula Quarta deste
Contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. O Presente contrato tem o preço global de R$ 3.000,00 (três mil reais).

4.2. O Valor constante do item 4.1 desta cláusula poderá ser divido em 2 (duas)

parcelas iguais, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) cada uma, sendo a

primeira a partir da assinatura deste instrumento e a segunda quando entregar os

serviços contratados.

4.2.1. O pagamento será efetivado mediante a emissão de Nota Fiscal de Serviço

Eletrônica - NFS-e por parte do Contratado, em conformidade com as condições

estabelecidas no Processo de Dispensa e no Instrumento Contratual, e conter:

a) Número do Processo de Licitação;

b) Tipo de Modalidade e número.

4.3. Os encargos sociais (INSS, ISS e IRPF) deverão ser destacados nas notas,

incorporado no valor global do contrato e se assim não tiveram serão retidos pela

contratante;

Av. Copacabana n° 630 - ones: (34) 3453-1029 - 34534 300 - 3453-1244 - CEP: 3 .295-000 - Limeira do Oeste-MG

, Contrato-Página2de5



CNPJ N°: 26.042.598/0001-75

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

5.1. As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta do crédito da dotação

orçamentária - 3.3.90.36.00.01.031.0001.2.006 - Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Física - Manter atividade administrativa.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1. O prazo de duração do presente contrato será contado a partir da data da

assinatura do mesmo, com vigência até 31 de dezembro de 2016.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA PRORROGAÇÃO oo PRAZO DE VIGÊNCIA E

REAJUSTE

7.1. Vedado à prorrogação do prazo de vigência e reajuste.

CLÁUSULA OITAVA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

8.1. Pelo atraso injustificado no início e/ou término dos Serviços, fica sujeito a

Contratada às sanções previstas nos Arts. 86, 87 e 88, seus incisos e parágrafos, da

Lei Federal de N.° 8.666/93 e suas posteriores alterações, e às seguintes multas

8.2. Pelo não cumprimento total ou parcial, das obrigações assumidas assegurada a

ampla defesa, a Contratada ficará sujeita às seguintes penalidades, sem prejuízo

das demais cominações aplicáveis:

I - advertência,

ll - multa:

a) 20% (vinte por cento), sobre o valor estimado do contrato, no caso de atraso

superior a 30 (trinta) dias, com o consequente cancelamento do mesmo;

b) 10% (dez por cento), sobre o valor da proposta, no caso da adjudicatária,

¡njustiticadamente desistir do contrato.

III - suspensão temporária de licitar e impedimento de contratar com a Contratante,

por prazo de até 02 (dois) anos;

IV- declaração de inidoneidade.

8.3. As multas são autônomas e a aplicação de uma não exclui a outra.

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO

Av. Copacabana n° 63 - Fones: ( ) 53-1029 - 3453-1300 - 3453-12 - CEP: 38.295-000 - Limeira do Oeste-MG

/ÉV f% a í Contrato - Página 3 de 5



2%
5'¡
Í

q; _-
U5?

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA no o
CNPJ N°: 26.042.598/0001-75

ma”
*Flv-Auü?”

“an,

9.1. O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo:

a) Por interesse de qualquer uma das partes, com aviso prévio de no

30 (trinta) dias mediante comunicação formal.

b) Na ocorrência de caso fortuito ou força maior, regularmente comprovado,

impeditivo da execução do Contrato.

c) Por descumprimento das cláusulas e condições contratuais, de acordo com as

disposições contidas na cláusula anterior.

9.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito de recebimento do valor

correspondente aos serviços prestados à CONTRATANTE até a data da rescisão

de acordo com as condições de pagamento estabelecida neste contrato.

9.3. O contrato reguIar-se-á no que concerne à sua execução, alteração, inexecução

ou rescisão pelas disposições da Lei n°. 8.666/93 e alterações posteriores, pelas

condições deste contrato e pelos preceitos de Direito Público, aplicando-lhes,

supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e suas disposições.

CLÁUSULA DÉCIMA: - DA INEXISTÊNCIA DE VINCULO EMPREGATICIO ENTRE
A CONTRATANTE E A CONTRATADA

Não haverá vínculo empregatício entre o Contratante e a Contratada, em virtude do

presente contrato.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA: - DO RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DA
CONTRATANTE

A Contratada reconhece os direitos da Contratante, em caso de rescisão

administrativa prevista no art. 77 da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: - oos RECURSOS DE RESCISÃO

Das decisões da Comissão Permanente de Licitação caberão recursos, nos termos

do art. 109 da Lei Federal ng 8.666/93, após a publicação dos resultados no Mural da

Câmara Municipal.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: - oos ILÍCITOS PENAIS

As infrações penais, tipiticadas na Lei n° 8.666/93, será objeto de processo judicial

na forma legalmente prevista, sem prejuizo das demais cominações aplicáveis.

Av. Copacabana n° 630 - Fon 53-102 1300 - 3453- 44 - CEP: 38.295 O - Limeira do Oeste-MG

“ Contrato - Página 4 de 5WW fé t4/ â



CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA no OE
CNPJ N°: 26.042.598/0001-75

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: - no FORO

Para dirimir as questões oriundas deste contrato, será competente o foro da
Comarca de Iturama/MG.

Por estarem, assim, justos e contratados assinam o presente contrato, em três (O3)

vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Limeira do Oeste - MG, 11 de novembro de 2016.

Ã; Ã<*@/W/U ON ALVES DE UZA FREITAS
Engenheiro Civil

CONT TANTE CONTRATADO

TESTEMUNHA (1) // TESTEMUNHA (2)
CPF: ow. m. [íl- é¡ CPF: aço-ÇÃO, 8% z 5D.

Av. Copacabana n° 630 - Fones: (34) 3453-1029 - 3453-1300 - 3453-1244 - CEP: 38.295-000 - Limeira do Oeste-MG

Contrato - Página 5 de 5



Yerençlor f

_,_,

Í 1.20* 7!'
Ô-à-Ó-Ô

ifâfztêeQiol m 8

' 3 Sinta ,

i "Vorcaqor'“¡ " j'

“ * o 'o

..o *a

.
. 'oPlanta Bouxa e' M9., , Ent...”

Escola 1:50

fa'

*à

o Alvcsdcsuz¡

m / É?” W011i”› (a M , .14 CREA 95069



PRDJETD ARQUITETÊNICD

C
o
rt

e
B

-B
E

sc
al

o
1:

50



PRIZIJETIZI ARQUITETÊNICÚ
:F15: LN

@és/*Aoo

_. W Él. 51

a . . '

H 5 Z 5
ã 3 1?* a

E°rEs ^"^

xl

\

É
Q
04
LLI
lJ

(/J
Q

É
Z Lu

>' É.

N <r ?É
L¡_|

w
7 _

>
Q

l N

CREAEgÊOGDIIIZIS P
I Escola 1=1.000

Á;a,%oó'/%í)o



PRIÍJJETD ARQUITETÊNICD O99, LE6/34

I
l
l _

-

II
_

I_
I
I
I

/ ./
.

x; z
I
I
I

I
I
I

l l
l
l

\
\
\

u
_ =
_
\\

\
\
\

\
\
\

/1 // /7
/'

/ g.
.

F
ac

ha
da

E
sc

al
a

1x
50

\\\
Ill

HucdismAlvcsdcsacuFndw

cm sràossnzzns

8
Ç"
4

1%
o

"zu
5"



PRDJETD ARQUITETÊNICÚ

F
ac

ha
da

E
sc

ol
a

14
50



PRDJETD ARQUITETÊNICDÉ

í..

A. copçwfô, 70

Locação
Escola 1=800

Hudlíatlêtzdeügggñdm
.Gvll0~/ % @a ÃÃ mspmgms

a* f'-



OBRA: REFORMA DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL
LOCAL: CAMARA MUNICIPAL EM LIMEIRA DO OESTE - MG

1. - SERVIÇOS PRELIMINARES:

1.01- Placa de obra:
A placa de obra será metálica nas dimensões de 1,50x3,00m.

1.02 a 1.10- Remoção e demolições

A empresa responsável pela execução da obra devera executar toda remoção e demolições
locais indicados em projeto e deverá executar a limpeza da área, retirando todo e qualquer
tipo de entulho inaproveitável ate o bota fora do município.

2.01-Escavação manual:
As valas para a viga baldrame serão de 0,20x0,2Ocm.
2.02- Brocas:
No plenário onde executara a ampliação do local da mesa diretora as fundações serão
constituídas de estacas executadas a trado, com diâmetro nominal de 0,25m e deverão ser
executadas com profundidade mínima de 0,60m. Serão executados, bem como, seus

prolongamentos, em concreto armado, fck = 20,00 Mpa, com seguinte ferragem:
4 barras de aço Q 5/16" CA-50A, estribados com ferro 5,00mm a cada 20cm.

2.03- Apiloamento de valas:
Todas as valas serão apiloadas manualmente c/maço de 30kg.
2.04/2.05- Armadura de ferro:
As armaduras de ferro serão do tipo de CA50A/CA60B, armadas sobre as estacas ou sobre
seus prolongamentos deverão ser executadas viga baldrame em concreto armado, fck = 20
Mpa, com 04 (quatro) barras de aço Q 5/16". Os pilares serão armados com ferros (ã 5/16"
CA50A, e estribados com ferro lã 5mm a cada 15cm CA60B. Na ampliação da mesa diretora
e nos banheiros.
2.06- Concreto estrutural usinado:
Todo concreto das estruturas será virado na obra com betoneira, com lançamento e

adensamento, FCK 2OMPA.

3- ALVENARIA:
3.01 -Alvenaria em tijolo comum.

Nos banheiros e na ampliação da mesa diretora no plenárias sera executado sobre a viga
baldrame alvenaria de embasamento em tijolos maciço e=10cm assentado com argamassa
1:2:8(cimento, cal e areia), rebocada com impermeabilizante e manta asfáltica.
3.02- Alvenaria de tijolos cerâmicos:
No banheiro as alvenarias de elevação serão executadas com tijolos cerâmicos em paredes-
internas del/z (meio) tijolo, assentados de forma a apresentar parâmetros perfeitamente
nivelados, alinhados e aprumados, devendo a obra ser levantada uniformemente, evitando-
se amarrações de canto para li ações p ores. A espessura das jun s deverá ser no

moída» nm
au

m
as

am
w

ñ
D

ig
.a

vu
C

R
H

95
06

97
11

23
5



máximo 0,015m, rebaixadas a ponta de colher, ñcando regularmente colocadas em linhas
horizontais contínuas e verticais descontínuas, traços 1:2:8 [cimento, areia e cal). A ñxação
dos caixilhos ou esquadrias deverá ser feita por tacos de madeira ou chumbadores
metálicos soldados nos caixilhos ou esquadrias. Deverão ser preenchidos todos os

interstícios entre a alvenaria e as telhas.
Devera executar vergas sobre as portas e janelas na espessura da parede e altura mínima
de 15cm com barras de aço CA60A com com concreto 20 MPA.

4.REVESTIMENTO:
4.01 e 4.02- Revestimento de Paredes:
Revestimento com Argamassa - As parede que forem construídas, receberão revestimento
em argamassa constando de duas camadas superposta contínuas e uniforme, de chapisco
traço 1:3 e= 0,5cm e argamassa de areia ñna desempenada, reboco paulista, traço 1:2:8 e=

2,00cm.
Antes da execução de cada etapa as superfícies deverão estar limpas de gorduras, vestígios
orgânicos e impurezas, e abundantemente molhadas. Nas paredes externas de alvenarias
de embasamento, será feito revestimento com chapisco executados com peneira. Cuidados
especiais deverão ser tomados quanto a perfeita aderência do chapisco na alvenaria. O

chapisco deverá ñcar em sua cor natural.
4.03- Revestimento cerâmico:
Nos banheiros próximo a recepção PNE, masculino e feminino será assentado revestimento
cerâmico PEI 3, brancos ou de cor clara, assentados c/argamassa pré-fabricada c/juntas a

prumo, até altura do teto.

5.01
Será instalado uma porta de abrir, em vidro temperado transparente e= 10mm.

As portas dos sanitários e vitro dos banheiros deverão ser metálicas.

As instalações elétricas serão executadas de acordo com a NB-3 da ABNT e com as normas

da Companhia Concessionária de Energia Elétrica. Toda instalação deverá ser entregue
testada. Devera ser executadas nos sanitários masculino e feminino um ponto de
iluminação e no plenário executar as passagem dos eletrodutos de 1" embutidos no piso da
mesa diretora de forma que passe os ños dos microfones próximos as mesas, serão
executadas dentro de eletrodutos em PVC-rígido, ante-chama, conforme NBR 6510.
Devera ser instalado um tomada na face do elevado da mesa diretora .

8. PAVIMENTAÇÃO:
8.01
O aterro interno da ampliação da mesa diretora no plenario será de material de
empréstimo isento de sedimentos orgânicos, devidamente compactado em camadas
sucessivas de 0,20m molhadas e apioladas para sua perfeita consolidação, ndo material
de empréstimo. Ãâa 7 jéy/é,

H
M

db
an

M
m

Je
S

O
IU

F
Id

M

E
ng

.
C

iv
ü

C
R

M
95

06
97

11
25



8.02- Contra piso:
Sobre o aterro perfeitamente compactado nos banheiros e na mesa diretora, após
colocadas as canalizações que devem passar sob o piso, será executado o contra-piso, fck =

18 MPA. Com espessura de 5cm.
8.03- Regularização de piso:
Após a remoção do piso na mesa diretora no plenário devera ser executado uma camada de
argamassa para regularizar o piso para receber o granito.
8.04- Piso em granito:
Na mesa diretora devera ser instalado piso em granito preto São Gabriel esp. 2,00cm
assentado com argamassa colante e rejuntado.
8.05- Piso Porcelanato:
Em todos os cômodos exceto no abrigo da entrada sobre o piso existente, será assentado o

piso em porcelanato PEIV, esmaltada de 13 qualidade, assentadas c/argamassa pré-
fabricada e rejuntada.
8.06- Soleiras:
Na sala de eventos e na recepção as portas que forem removidas será utilizado soleira, tudo
em granito cinza andorinha e= 2cm

9. . › › . .

Os tubos e conexões a serem usados serão de PVC soldável, as peças de PVC deverão ser

soldadas conforme indicação do fabricante. As declividades deverão ser compatíveis com o

diâmetro e tipo das tubulações. Ramais Externos - A instalação da rede dos sanitários será
executada de forma que faça as ligações do esgoto utilizando as ligações já existente ate a

caixa de inspeção.

“IO-"Plmllkái
10.01 - Látex acrílico:
Devera ser executado pintura látex acrílico em todos os cômodos, na parte interna e

externa inclusive no gesso da recepção onde devera ser aplicado duas demãos.
10.02- Pintura esmalte sobre esquadrias metallcas:
Toda superfície metalica deve ser lixadas e posteriormente, deverá ser executada a pintura
em esmalte com 02 demãos.
10.03- Pintura esmalte sobre parede:
Na recepção e no plenário devera ser executado um barrado com tinta esmalte na altura de
1,00m com 02 demãos.

* “PE . - ARE: . .

No banheiro masculino e feminino será instalado bancadas com cubas de embutir
conforme planilha, no banheiro P.N.E devera ser adequado ao portador de deficiência física
contendo as barras de apoio nas bacias sanitárias e lavatórios, conforme NBR 9050.
Na mesa diretora devera ser instalado um guarda corpo altura mínima de 90cm em todo
seu perímetro conforme projeto.

1fAl âSíu 
Engenheiro Civil - CREA SP-5 9711285

n› Ir

H
ud

is
au

ilm
05

01
21

52
2¡

51
g.

C
ÍV

Ú
(1

54
S

P
S

O
ÍW

IIZ
E



OBRA: REFORMA DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL

LOCAL: CAMARA MUNICIPAL EM LIMEIRA DO OESTE - MG.

1- Serviços Preliminares:
1.1- Placa de Obra:

01 unid.

g2- Remoção de lavatório:

01 unid.

1.3- Remoção de esquadrias:

01 unid.

1.4- Remoção de bacia sanitária:

01 unid.

1.5- Remoção de piso cerâmico:

5,65x7+0,30x0,9Ox2+(5,65+7+4,75)x0,47=48,27m2

1.6- Demolição de alvenaria:

\D60x0,70x2+0,60x2,10=2,10m'

1.7- Remoção de porta metalica:

02 unid.

1.8- Remoção de porta de madeira:

01 unid.

1.9 - Rasgo em piso

5,65+4,80+4,20+3,20=17,85m

1.10 - Remoção de revestimento cerâmico

2,10x2+1,85x2)x2,10=16,59m'

2- Infraestrutura :

2.1- Escavação:

Viga baldrame

Iütatüulesuuñdm
GW

93959711215

/JWÃ



1,85+7+0,65x2)x0,20x0,25 = 0,51 m3

0,07x0,60x4=0,17m3

Total - 0,68m¡

2.3- Apiloamento de fundo de vala:

10,17 x 0,2 = 2,03 m¡

2.05 e 2.06- Aço :

\Jga baldrame

5/16 - 1,85+7+0,65x2)x4x0,40=16,24Kg

5.0mm - 51x0,75x0,15=5,74l(g

Pilares

5/16 - 1,10x4)x4x0,40=7,04Kg

5.0mm - 8x4)xO,45x0,1S=2,16kg

Ferro1/4

7+0,65x2x0,25=2,08l(g

Aço CASO - 16,24+7,04+2,08=25,36Kg

Jo CA60 - 5,74+2,16+2,08=9,98Kg

2.07 - Concreto Estrutural

Pilares -

4x0,10x0,20x0,47=0,04m3

Brocas - 0,17m3

Viga baldrame

Baldrame - 051m3

Total - 0,72m”

3- Alvenaria
3.1- Tijolo comum: 1,85 x 0,20+(7+0,65x2)x0,47 = 4,27m”

. F ¡

3.2- Alvenaria de tijolo cerâmico esp. Parede de 10cm

9950697112
1,85x3+1x0,70=6.25m' /6

/=ÃM4>/ *o “g7”



4- Revestimento:
5.01e 5.02- Chapisco e Reboco :

1,85x3+O,70x1)x2+(7+0,65x2)x0,47+1,85x2x3=27,50mz

SBB-Cerâmica esmaltada p/ parede

1,85x6+2,10x2+1x4)x3= 57,90m'

5.- Esquadrias de Vidro:
5.01- Porta de correr 2,00x2,10 = 4,20m'

\J- Esquadrias metálica:
6.01- Porta de madeira 0,60x2,10 = Zunid.

6.02- Porta de madeira 0,90x2,10 = luníd.

6.03 - Vitro basculante 0,60x0,70 = Zunid.

7- Instalação elétrica
Conforme planilha

8- Pavimentação - Piso
8.01- Aterro manual para contra piso: (6,8xO,55)x0,47=3,74m3

8.02- Contra piso: 1x1,85x2=3,70m2

8.03- Regularização de piso (local mesa diretora)

J5,65+0,30xO,9Ox2=4-0,09m'

8.04- Piso em granito (local mesa diretora)

7x5,65+0,30x0,90x2+(5,65+7+4,75)x0,47=48,27m¡

8.05 - Piso Porcelanato

1,50x3x2+2,60x3x2+2,50x3x7+5,05x3+1,35x3+4x3+3x3,35+3x3x2+3x7+4,45x3+1x2+1x2,10+1,85x2+

1x1,85+1x1,85x2+10x18,05+3,25x4,45+3,25x1,45-(7x5,65+0,30xO,90x2)=343,64-mz

8.06 - Soleira e peitorll

Portas 2 x 3= 6,00m

9- Instalação Hidro - sanitário:
Conforme planilha

1o- Pintura:
10.01- Pintura acrílica: CREA 9506971126

@na Ã» /azja/;â/la/



2,60X4+3X36+2,SOX14+5,05x2+1,35X2+4X2+3,35X2+4,45x2+1X4+2X2+2,10X2+7x2=216,00m

216,00x2=432,00m'

Gesso recepção = 3,25x4,45+2,40x3,25=22,26m2

Plenário e recepção

4,45X2+3,25X2)x2+(18,05x2+10x2)x3,80=243,98m'

Banheiro

.Jx4+1,50x4)x1=18,00mz

Pintura externa

(25,05x2+17x2)x3,70+(10,50x2+18,55x2)x2,30+(7,50x2+7)x1,20 = 471,20m2

Gesso entrada = 4x7+3,50x3,50= 40,25m'

Total = 432,00+22,26+243,98+18+471,20+40,25=1.227,69m3

10.02 - Pintura esmalte p/ esquadrias:

1x0,70x4+1,50x0,70x6+2x0,70x31+0,80x2,10x15+0,70x2,10x2+0,90x2,10+0,60x2,10x2+O,60xO,60x2)x2=

170,821!?

10.03 - Pintura esmalte p/ paredes:

4,45X2+3,2SX2+18,05x2+10x2)x1,00= 71,50m'
J

11- Serviços complementares:
11.01 - Rodobancada em granito - 1,80m

11.02 - Bancada cinza andorinha 0,60x0,40 com cuba - 011m

11.03 - Bancada cinza andorinha 1,00x0,40 com cuba - 01m¡

HUDISON ALVES DE /d UZA FREITAS
ENGENHEIRO CIVIL - CREA SP N** : 50622095065069711285



P
LA

N
IL

H
A

O
R

Ç
A

M
E

N
T

A
R

IA

O
B

R
A

:
R

E
F

O
R

M
A

D
A

C
A

M
A

R
A

M
U

N
IC

IP
A

L

LO
C

A
L:

C
A

M
A

R
A

M
U

N
IC

IP
A

L
-

LI
M

E
IR

A
D

O
O

E
S

T
E

-

M
G

..

R
E

F
E

R
Ê

N
C

IA
S

E
T

O
P

IU
N

H
O

20
16

E
S

IN
A

P
O

U
T

U
B

R
O

20
16

P
R

E
Ç

O
S

/
P

R
E

Ç
O

C
/

IT
E

M
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
C

O
D

IG
O

U
N

D
Q

U
A

N
T

ID
A

D
E

P
R

E
Ç

O
T

O
T

A
L

n
m

B
D

l(2
6,

24
-%

)
1

S
E

R
V

IÇ
O

S
P

R
E

LI
M

IN
A

R
E

S
'

1.
01

P
la

ca
de

O
br

a
IIO

-P
LA

-0
05

un
id

1,
00

1.
06

5,
30

1.
34

4,
83

1.
34

4,
83

1.
02

R
em

oç
ão

de
Ia

va
to

rio
D

E
M

-L
O

U
-0

05
un

id
1,

00
43

,6
0

55
,0

4
55

,0
4

1.
03

R
em

oç
ão

de
es

qu
ad

ria
m

et
al

íc
a

(v
itr

o
ba

nh
ei

ro
)

D
E

M
-P

O
R

~
03

0
un

id
0,

70
11

,0
4

13
,9

4
9,

76

1.
04

R
em

oç
ão

de
ba

ci
a

S
an

ita
ria

D
E

M
-L

O
U

-0
05

un
id

2,
00

43
,6

0
55

,0
4

11
0,

08

1.
05

R
em

oç
ão

de
pi

so
ce

ra
m

ic
a

(p
le

na
rio

e
ba

nh
ei

ro
)

D
E

M
-P

IS
-0

10
m

2
48

,2
7

9,
22

11
,6

4
56

1,
86

1.
06

D
em

ol
iç

ão
de

al
ve

na
ria

[b
an

he
iro

]
D

E
M

-A
LV

-0
10

m
2

2,
10

76
,9

1
97

,0
9

20
3,

89
1.

07
R

em
oç

ão
de

po
rt

a
0,

80
X

2,
10

in
cl

us
iv

e
ba

te
nt

e
D

E
M

-P
O

R
-0

30
m

2
3,

36
11

,0
4

13
,9

4
46

,8
4

1.
08

R
em

oç
ão

de
po

rt
a

m
et

al
íc

a
2,

00
X

2,
10

D
E

M
-P

O
R

-0
30

m
2

4,
20

11
,0

4
13

,9
4

58
,5

5
1.

09
m

?”
p
i”

pa
ss

ag
em

de
°'

°"
°d

“”
°

de
32

a
R

A
S

-A
LV

-0
05

m
17

,3
5

17
,7

4
22

,3
9

39
9,

66

1.
10

R
em

oç
ão

de
re

ve
st

im
en

to
ce

ra
m

ic
a

ba
nh

ei
ro

D
E

M
-R

E
V

-O
10

m
2

16
,5

9
10

,3
9

13
,1

2
21

7,
66

T
O

T
A

L
3.

00
8,

17
2

IN
F

R
A

-E
S

T
R

U
T

U
R

A
/S

U
P

R
A

-E
S

T
R

U
T

U
R

A

2
O

1
E

sc
av

aç
ão

M
an

ua
ld

e
va

la
e
m

so
lo

de
1¡

ca
te

go
ria

,
pr

of
un

di
da

de
at

é
1

50
m

T
E

R
-E

S
C

-0
35

m
3

0,
68

38
,7

3
48

,8
9

33
,2

5

2.
02

A
pi

lo
am

en
to

de
fu

nd
o

de
va

la
co

m
m

aç
o

de
30

kg
T

E
R

-A
P

I-
00

5
m

2
2,

03
3,

18
4,

01
8,

14

A
rm

ad
ur

a
de

aç
o

pa
ra

es
tr

ut
ur

as
e
m

ge
ra

l,
C

A
-5

0,
20

4
0

8
m

m
e

6.
3m

m
,c

or
te

e
do

br
a

n
a

ob
ra

A
R

M
-A

Ç
O

-0
20

kg
25

,3
6

7,
00

8,
84

22
4,

18

A
rm

ad
ur

a
de

aç
o

pa
ra

es
tr

ut
ur

as
e
m

ge
ra

l,
C

A
-6

0,
20

5
0

5,
0,

co
rt

e
e

do
br

a
n

a
ob

ra
A

R
M

-A
Ç

O
-0

15
kg

9,
98

6,
98

8,
81

87
,9

2

F
or

ne
ci

m
en

to
e

la
nç

am
en

to
de

co
nc

re
to

es
tr

ut
ur

al
20

6
vi

ra
do

e
m

ob
ra

,f
ck

20
M

P
A

F
U

N
-C

O
M

-0
45

m
3

0,
72

37
3,

11
47

1,
01

33
9,

13

M
m

m
fa

r”
Á

»
É

* Á
;“É

(I
E

A
95

06
97

11
23

5



T
O

T
A

L
I

|
|

|
|

1
69

2,
62

3
A

LV
E

N
A

R
IA

A
lv

en
ar

ia
e
m

tij
ol

o
co

m
u

m
5,

7x
10

x2
0

cm
,

3.
01

es
pe

ss
ur

a
de

pa
re

de
10

cm
, j

un
to

s
de

12
m

m
co

m
A

LV
-T

ll-
O

O
S

m
z

4,
27

74
,4

8
94

,0
2

40
1,

47
ar

ga
m

as
sa

m
is

ta
de

ci
m

en
to

ca
le

ar
ei

a
tr

aç
o

1:
2:

8

A
lv

en
ar

ia
de

tij
ol

o
ce

ra
m

ic
a

fu
ra

do
,e

sp
es

su
ra

de
_

_

2

3.
02

pa
re

de
10

cm
'a

re
ve

st
ir

tr
aç

o
1:

2:
8

A
LV

T
I]

01
0

m
6,

25
34

,4
5

43
,4

9
27

1,
81

T
O

T
A

L
67

3,
28

4
R

E
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

D
E

P
A

R
E

D
E

S

4
O

1
C

ha
pi

sc
o

su
pe

rf
íc

ie
s

ve
rt

ic
ai

s
e

pl
an

as
em

p.
A

rg
.

.
.

.

R
E

V
-C

H
A

-O
O

S
m

2
27

,5
0

5,
07

6,
40

17
6,

00
C

um
. [

ar
ei

a
1:

3
pr

ep
ar

o
m

ec
ân

ic
o

R
eb

oc
o

P
au

lis
ta

n
o

tr
aç

o
de

1:
2:

9
es

p.
Z

cm
,

40
2

in
cl

ui
nd

o
ad

iti
vo

im
pe

rm
ea

bi
liz

an
te

.
R

E
V

-R
E

B
-O

IO
m

2
27

,5
0

23
,5

7
36

,0
7

99
1,

93

C
er

âm
ic

a
es

m
al

ta
da

pa
ra

pa
re

de
,j

un
ta

a
pr

um
o,

4.
03

as
se

nt
ad

o
c
o

m
ar

ga
m

as
sa

at
é

te
to

,i
nc

lu
si

ve
R

E
V

-A
Z

U
-0

11
m

2
57

,9
0

40
,8

5
51

,5
7

2.
98

5,
90

re
ju

nt
am

en
to

P
IV

.

T
O

T
A

L
4.

15
3,

83
5

E
S

Q
U

A
D

R
IA

S
D

E
V

ID
R

O

5
O

1
P

or
ta

de
c
o
rr

e
r

e
m

vi
dr

o
te

m
pe

ra
do

e=
10

m
m

_
_

2

in
co

lo
r

Z
O

O
X

Z
JO

V
ID

T
E

M
O

15
m

4,
20

23
7,

06
29

9,
26

1.
25

6,
89

T
O

T
A

L
1.

25
6,

89
6

E
S

Q
U

A
D

R
IA

S
M

E
T

A
LI

C
A

6.
01

P
or

ta
m

et
al

ic
a

0,
60

x2
,1

0
C

om
pl

et
a

S
E

R
-P

O
R

-O
45

2
2,

52
32

3,
16

40
7,

96
1.

02
8,

06
m

6.
02

P
or

ta
m

et
al

ic
a

0,
90

x2
,1

0
co

m
pl

et
a

S
E

R
-P

O
R

-0
45

m
¡

1,
89

32
3,

16
40

7,
96

77
1,

04
V

itr
o

ba
sc

ul
an

te
0,

60
x0

,7
0

c/
vi

dr
o

in
co

lo
re

sp
.

S
E

R
-I

A
N

-O
O

S
2

6.
03

3m
m

“D
m

w
o

o
s

0,
84

37
5,

82
47

4,
44

39
8,

53

T
O

T
A

L
2.

19
7,

63
7

m
sr

A
uT

çõ
ns

E
LÉ

T
R

IC
A

S

P
O

N
T

O
D

E
IL

U
M

IN
A

Ç
Ã

O
IN

C
LU

IN
D

O
IN

T
E

R
R

U
P

T
O

R
S

IM
P

LE
S

,
C

A
IX

A
E

LÉ
T

R
IC

A
,

7.
01

E
LE

T
R

O
D

U
T

O
,

C
A

B
O

,
R

A
S

G
O

,
Q

U
E

B
R

A
E

93
12

8
un

id
2,

00
98

,4
5

12
4,

28
24

8,
56

C
H

U
M

B
A

M
E

N
T

O
(E

X
C

LU
IN

D
O

LU
M

IN
A

R
IA

E

LÂ
M

P
A

D
A

).
A

F
_0

1/
20

16

'iu
di

m
A

lv
es

dt
S

al
zl

F
td

llí

=
.Á

E
ng

.
C

ív
ü

C
R

B
(

95
06

97
11

21
5



P
O

N
T

O
D

E
T

O
M

A
D

A
IN

C
LU

IN
D

O
T

O
M

A
D

A

7.
02

10
A

/2
50

V
,C

A
IX

A
E

LÉ
T

R
IC

A
,E

LE
'I'

R
O

D
U

T
O

,
C

A
B

O
,

93
14

1
un

id
1,

00
11

2,
12

14
1,

54
14

1,
54

R
A

S
G

O
,

Q
U

E
B

R
A

E
C

I-
IU

M
B

A
M

E
N

T
O

. A
F

_0
1/

20
16

E
LE

T
R

O
D

U
T

O
F

LE
X

ÍV
E

L
C

O
R

R
U

G
A

D
O

,
P

V
C

,
D

N
25

7.
03

M
M

(3
/4

")
,P

A
R

A
C

IR
C

U
IT

O
S

T
E

R
M

IN
A

IS
-

91
83

4
m

t
5,

65
3,

46
4,

37
24

,6
9

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
E

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

.A
F

_1
2/

20
15

E
LE

T
R

O
D

U
T

O
F

LE
X

ÍV
E

L
C

O
R

R
U

G
A

D
O

,
P

V
C

,
D

N
32

M
M

(1
")

,P
A

R
A

C
IR

C
U

IT
O

S
T

E
R

M
IN

A
IS

,
IN

S
T

A
LA

D
O

N
O

P
IS

O
-

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
E

IN
S

T
A

LA
C

A
O

.A
F

_1
2/

20
1S

7.
04

91
83

6
m

t
12

,2
0

5,
05

6,
38

77
,8

4

LU
M

IN
A

R
IA

T
IP

O
S

P
O

T
P

A
R

A
1

LA
M

P
A

D
A

.

7'
°5

lN
C

A
N

D
E

S
C

E
N

T
E

/F
LU

O
R

E
S

C
E

N
T

E
C

O
M

P
A

C
T

A
74

09
4/

00
1

"m
d

2
'”

27
27

3
4

'”
“'
8

6

T
O

T
A

L
56

1,
49

s
P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

-P
IS

O

8.
01

A
te

r”
.“a

m
u”

c°
'".

pa
°t

p¡
°°

""
a'

pi
s°

°
°
"
'

73
90

4/
00

1
m

3
3,

74
75

,8
6

95
,7

7
35

8,
18

m
at

er
ia

l p
/e

m
pr

és
tim

o

8.
02

C
on

tr
ap

is
o

e
m

co
nc

re
to

F
C

K
18

M
P

A
e

=
5c

m
73

90
7/

00
3

m
2

3,
7

32
,4

8
41

,0
0

15
1,

70

8.
03

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão
de

pi
so

co
m

ar
ga

m
as

sa
1:

3
e

2c
m

P
IS

-C
O

N
-O

O
S

m
2

40
,0

9
21

,2
8

26
,8

6
1.

07
6,

82

P
is

o
e
m

gr
an

ito
pr

et
o

sã
o

ga
br

ie
le

m
pl

ac
as

8.
04

es
pe

ss
ur

a
Z

cm
as

se
nt

ad
o

co
m

ar
ga

m
as

sa
co

la
nt

e
10

84
2

m
¡

48
,2

7
20

8,
87

26
3,

68
12

.7
27

,8
3

co
m

re
ju

nt
am

en
to

P
or

ce
la

na
to

45
X

45
C

M
as

se
nt

ad
o

c
o
m

ar
ga

m
as

sa
ao

s
pr

é-
fa

br
ic

ad
a

in
cl

us
iv

e
re

ju
nt

am
en

to
R

E
V

-P
O

R
-O

1
1

m
2

34
3,

64
80

,5
5

10
1,

69
34

.9
44

,7
5

S
ol

ei
ra

s
e

pe
ito

ril
e
m

gr
an

ito
ci

nz
a

an
do

rin
ha

8.
06

e=
3c

m
74

11
1
/0

01
m

6,
00

34
,0

6
43

,0
0

25
8,

00

T
O

T
A

L
49

.5
17

,2
8

9
IN

S
T

A
LA

Ç
Õ

E
S

H
ID

R
O

-S
A

N
IT

Á
R

IA
S

R
ed

e
de

ág
ga

fr
ia

9.
01

T
ub

o
de

P
V

C
so

ld
av

él
lõ

=
25

m
m

75
05

1/
00

2
4,

00
5,

13
6,

48
25

,9
2

o
°1
h
F1

ao
"í
vi-
I-Í

o
°.
no

EE

9.
02

T
ub

o
de

P
V

C
so

ld
av

él
0=

50
m

m
75

05
1

/0
05

10
7,

40
9.

03
Jo

el
ho

de
90

°
so

ld
av

él
25

m
m

72
57

3
pç

6,
00

4,
93

6,
22

37
,3

2
9.

04
Jo

el
ho

de
90

9
so

ld
av

él
50

m
m

72
57

9
pç

4,
00

9,
59

12
,1

1
48

,4
4

H
ud

B
m

A
lm

de
S

uI
zg

ñd
m

E
ng

.
C

ív
il

C
R

E
A

#5
05

71
13

5



K
k

9.
05

T
ê

90
9

so
ld

av
él

de
25

m
m

72
43

9
pç

1,
00

5,
44

6,
87

6,
87

9.
06

V
ál

vu
la

de
de

sc
ar

ga
c/

ac
ab

am
en

to
cr

om
ad

o
40

72
9

pç
1,

00
18

7,
78

23
7,

05
23

7,
05

R
ed

e
de

es
go

to

9.
07

T
ub

o
de

P
V

C
p/

es
go

to
ñ=

50
m

m
98

38
5,

00
5,

94
7,

50
37

,5
0

9.
08

T
ub

o
de

P
V

C
p/

es
go

to
G

=
10

0m
m

65
16

2,
00

10
,4

3
13

,1
7

26
,3

4

esa

9.
09

Jo
el

ho
de

90
9

de
50

m
m

72
56

0
4,

00
6,

38
8,

05
32

,2
0

9.
10

oe
lh

o
de

90
°

de
10

0m
m

72
55

6
pç

3,
00

13
,5

3
17

,0
8

51
,2

4
9.

11
R

ol
o

si
nf

on
ad

o
ci

lín
dr

ic
o

de
10

0x
10

72
68

5
pç

1,
00

14
,3

7
18

,1
4

18
,1

4
9.

12
V

ed
aç

ão
pa

ra
sa

íd
a

do
va

so
sa

ni
tá

rio
61

38
p
ç

1,
00

3,
65

4,
61

4,
61

A
ce

ss
ór

io
s

9.
13

S
ifã

o
fle

xí
ve

l c
/A

da
pt

ad
or

1.
1/

4"
73

95
1/

00
1

pç
2,

00
15

,6
9

19
,8

1
39

,6
2

91
4

T
or

ne
ira

cr
om

ad
a

pa
ra

La
va

tó
rio

,
ac

ab
am

en
to

86
90

6
pç

2,
00

29
,0

3
36

,6
5

73
,3

0
cr

om
ad

o
3/

4
9.

15
P

or
ta

pa
pe

l
88

57
1

pç
2,

00
37

,0
1

46
,7

2
93

,4
4

9.
16

C
ab

id
e

60
08

pç
2,

00
22

,9
6

28
,9

8
57

,9
6

9.
17

S
ab

on
et

ei
ra

60
07

pç
1,

00
26

,0
6

32
,9

0
32

,9
0

9.
18

B
ac

ia
de

lo
uç

a
si

fo
na

da
,c

o
m

ac
es

só
rio

s
de

fix
aç

ão
,

LO
U

-V
A

S
-O

IO
pç

3,
00

29
2,

58
36

9,
35

1.
10

8,
05

T
O

T
A

L
2.

03
8,

30
10

P
IN

T
U

R
A

10
.0

1
P

in
tu

ra
A

cr
íli

ca
2

de
m

ão
s

P
IN

-A
C

R
-0

05
m

2
1.

22
7,

69
13

,1
5

16
,6

0
20

.3
79

,6
5

10
.0

2
::g

lri
ía

ís
m

lte
°2

de
m

ã”
p

a
"

es
qm

dñ
as

P
IN

-E
S

M
-0

05
m

2
17

0,
82

20
,8

8
26

,3
6

4.
50

2,
82

10
.0

3
P

in
tu

ra
es

m
al

te
so

br
e

al
ve

na
ria

02
de

m
ão

s
P

lN
-O

LB
-O

O
S

m
2

71
,5

0
14

,4
2

18
,2

0
1.

30
1,

30
T

O
T

A
L

26
.1

83
,7

7
11

S
E

R
V

IÇ
O

S
C

O
M

P
LE

M
E

N
T

A
R

E
S

11
01

R
od

ab
an

ca
da

e
m

gr
an

ito
ci

nz
a

an
do

rin
ha

H
=

7c
m

,e
B

A
N

-R
O

D
-0

15
m

1,
80

22
,1

1
27

,9
1

50
,2

4
es

p
-

Z
cm

B
an

ca
da

ci
nz

a
an

do
rin

ha
1,

00
x0

,4
0

cm
co

m
cu

ba
B

A
N

_G
R

A
_0

05
11

.0
2

de
em

bu
tir

e
m

lo
uç

a
br

an
ca

c
o

m
va

lv
ul

a
e

si
fã

o
un

id
.

1,
00

30
5,

65
38

5,
85

38
5,

85
.

LO
U

-C
U

B
-0

05
cr

om
ad

os
ap

oi
ad

a
e
m

co
ns

ol
e

de
m

et
al

on

B
an

ca
da

ci
nz

a
an

do
rin

ha
0,

60
x0

,4
5

cm
co

m
cu

ba
B

A
N

_G
R

A
_O

05
11

.0
3

de
em

bu
tir

e
m

lo
uç

a
br

an
ca

co
m

va
lv

ul
a

e
si

iã
o

un
id

.
1,

00
28

5,
64

36
0,

59
36

0
59

.

LO
U

-C
U

B
-0

05
cr

om
ad

os
ap

oi
ad

a
e
m

co
ns

ol
e

de
m

et
al

on

S
er

vi
ço

s
de

S
er

ra
lh

er
ia

re
tir

ad
a

de
po

rt
a

co
rt

e
e

11
.0

4
-

re
co

lo
ca

ça
o

da
m

e
sm

a
un

id
.

2
1,

00
60

,0
0

75
,7

4
1.

59
0,

54

H
ud

is
m

üm
kf

ut
zl

E
ng

.
C

M
I

C
R

H
95

06
97

11
13

5



L
k

11
.0

5
3
"
”

de
°P

°Í
°

e
m

a
”

“m
”

L=
°'

8°
'"

pa
ra

ba
"h

°¡
'°

A
C

E
-B

A
R

-O
IS

un
id

.
1,

00
22

4,
20

28
3,

03
23

3,
03

P
N

E
la

va
tó

rio

B
ar

ra
de

ap
oi

o
e
m

aç
o

in
ox

L=
0,

90
m

pa
ra

ba
nh

ei
ro

“'
0
6

P
N

E
va

so
sa

ni
tá

rio
A

C
E

-B
A

R
-O

15
un

id
.

2,
00

23
3,

59
29

4,
88

58
9,

76
G

ua
rd

a
co

rp
o

e
m

al
um

in
io

co
m

su
bd

iv
is

õe
s

e
m

11
.0

7
tu

bo
de

al
um

in
io

H
: 0

,9
0m

c
o

m
fe

ch
am

en
to

e
m

73
73

7/
00

2
m

16
,1

0
39

8,
64

50
3,

24
8.

10
2,

16
vi

dr
o

in
co

lo
r 6

,0
0m

m

11
.0

8
Li

m
pe

za
G

er
al

da
O

br
a

Ll
M

-G
E

R
-O

O
S

m
2

46
6,

10
1,

55
1,

96
91

3,
56

T
O

T
A

L
12

.2
75

,7
3

T
O

T
A

L
G

E
R

A
L

10
2.

55
8,

98

H
uí

am
lv

cs
&

S
uz

añ
ih

/z
c/

Á
M

,
E

**
E

no
-C

ív
il

H
U

D
IS

O
N

A
LV

E
S

D
E

S
O

U
Z

A
F

i

A
S

C
35

4
59

59
59

71
13

5

E
N

G
E

N
H

E
IR

O
C

IV
IL

-

C
R

E
A

-
sp

N
9:

06
97

11
28

5



37711599539
73”

:.11
dS

-vauo
-

11/110
0313111139113

R
423'M

aus
vzn

o
s

aa
s
a
n
v

uosm
nu

m
pqm

osv
M

N
W

W
H

,747
4

~/
,

_
361155101

zrsssn
'

,
_

00911111031¡W
101.

86
ass

z01
W

8
0

9
.”

W
5
5
6
.”

ao
ass

z01
N

m
¡

96001
96001

g
u
sta

¡
E

L'S
LZ

'Z
I

3551121
oo'o

sauvm
aw

m
aw

oa
5001/0133

0-11

96001
%

O
L

%
O

O
'O

E
,

.

LL'88I'9Z
1932331

313531
LL

E
8¡

92
11211111113

0'o1
96001

9609
9609

08,8%
.¡

033303
z2's13

35'zzz'1
svm

yuN
vs-oucnn

530099191151111
05

96001
%

00'0S
9605

a
lu

g
a
,

3221331»
991m

hz
99115512

osu-oyâvm
aw

m
va

03
96001

%
0E

%
0L

W
195

51/195
99391

90353
31131211313

3303111171311¡
01

96001
96001

s
u

a
¡

E
9'L6I'Z

392617
v
a
n
v
u
w

svm
avnbsa

0°9

96001
9600'001

68.95”
68'9S

Z
'I

339521
oo'o

0110111
3a

sv1z1c1vn0s3
0's

96001
96001

88,851.,
23'33"19

33'39"19
330321931

30
011131111331133

01
96001

9600'001
82.8”

3z'sL9
-

8Z
'E

L9
vm

vnam
v

0
':

96001
96001

W
269

z9'z59
-

z9'z59
vunm

ulsa-vudns
/vum

ntusa-vum
u

0'z
96001

96001
“se

u
s

LI'800'8
113003

333111111111334
5051111135

01
12155

121o:
(m

as)
9

(cim
a)

1:
(m

as)
z

(M
213)

1
su

01151110330
sua¡

910z
0111111100

d
vm

s
3

910z
01m

m
d
o
u
s

m
nm

m
aau

"D
H

-3.1330
o
a

11111311111
-'lvd

la
m

n
u

vznm
va

=
1v3o1

'lvd
ln

m
n

w
vuvw

va
va

11111101131¡:vam
o


